关于开展“做马克思主义新闻观忠实的践行者和传播者”
作品征集活动的通知
为落实中宣部、教育部部校共建新闻学院的工作精神，深化马克思主义新闻观教育，进一步加深学院广大师生对马克思主义新闻观的认识，切实提升师生马克思主义新闻观水平，着力培养卓越新闻传播人才，学院拟开展“做马克思主义新闻观忠实的践行者和传播者”作品征集活动，现将相关事宜通知如下：
一、活动主题：
做马克思主义新闻观忠实的践行者和传播者
二、活动内容：
作品分为实践和理论两大类进行评比，可任选一类进行创作。
实践作品：鼓励学院师生参与“行进中国  精彩故事”新闻传播采风活动，采制出真正体现马克思主义新闻观、具有较高思想性和艺术性的新闻作品、纪实摄影作品、纪录片、调查报告等，切实达到“走转改”要求，努力符合“三贴近”原则。
理论作品：鼓励学院师生结合新闻传播理论与实践、课堂教学内容、自身的科研旨趣等，撰写马克思主义新闻观研究论文和读书心得。
三、活动时间：
2015年1月12日—3月18日
四、征集对象：
安徽师范大学传媒学院全体师生，可以个人参加，也可以组队参加。
五、活动要求：
1、主题突出：作品要求凸显学习践行马克思主义新闻观的体会、认识、感悟和思考等。

2、体裁不限。包括但不限于新闻作品、纪实摄影、纪录片、调查报告、融媒体作品等。
3、内容真切。作品要求语言流畅、情感自然、形式灵活；主题鲜明、视角新颖、内容真实、导向正确，符合马克思主义新闻观的要求。
4、格式规范。论文类作品限10000字以内，报告类作品限字数20000字以内，音视频作品限30分钟以内，纪录片时长建议5至30分钟。参赛作品标题为小二宋体加粗，正文字体为小四宋体。纪实摄影作品单幅照片和成组照片均可，需配有文字稿件或图片说明，须现场拍摄，不含后期技术处理；音频新闻作品、视频新闻作品、纪录片要求画质清晰，剪接流畅自然，视听语言运用得当，配有文字稿件或图片说明，存储介质为DVD机上和电脑都能够播放的光盘（720×576/625线），无拉毛，音频不失真。所有参赛作品须注明专业、姓名、联系方式，学生作品另须添加年级和学号。
六、投稿方式：

请在规定时间内将参赛作品的电子版、作品信息表（邮件主题注明“做马克思主义新闻观忠实的践行者和传播者-专业-姓名”）发送至指定邮箱（教师作品交由王蕾汇总、学生作品交至马星宇汇总统计），同时将相关作品的纸质版或光盘提交至安徽师范大学花津校区传媒学院教学办公室和团委办公室。
七、评奖办法：
学院成立大赛组委会，并根据作品类型成立大赛评审组，会本着公平、公正、公开的原则，评选出优秀作品。优秀作品将推荐到传媒学院网站、国内外新闻媒体、学术杂志等平台发布，并将在传媒学院马克思主新闻观教育简报刊登，所有获奖作品均可获推荐发表和刊播。本科生参赛给予A模块学分认证，研究生参赛会在各类评比中予以加分，教职员工参赛的获奖作品给予奖状和奖金奖励。
学分认证：对于参赛获奖的本科生，按规定组织素质拓展学分认证，认证纳入A模块即思想政治与道德修养。以下各项分值只计最高分，不得重复计算，具体分值如下表：
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	参与奖

	0.6
	0.5
	0.4
	0.3

八、活动要求：
1、高度重视，认真组织。各系和广大师生要从部校共建工作和新闻传播人才培养的高度认识本次作品征集的重要意义，广泛发挥教研室、电视台、工作室的作用，充分发掘专业学生参赛热情和积极性，形成人人参与的良好局面。

2、广泛动员，形成氛围。各系要广泛宣传、层层动员，以作品征集契机，重点宣传马克思主义新闻观，形成人人学习、实践马克思主义新闻观的浓厚氛围。

3、严禁抄袭，确保公平。参赛者必须保证作品的原创性，不得剽窃、抄袭，因个人抄袭造成的一切后果及法律责任由参赛者本人承担。
传媒学院党委
2015年1月12日
附件：
“我和马克思主义新闻观”作品征集活动

参赛作品信息表

	作品名称

	作品长度（时长、或图片张数）

	参赛者（填到姓名）
	    系    专业     级
	参赛类别（实践类或理论类）

	作品媒介形态、体裁

（是文字还是音频、视频、融媒体？是消息、通讯、录音消息还是录音专题、影像消息、访谈等等？）

	通讯地址

	邮    编

	联 系 人

	手 机（必 填）

	电子邮箱 (必填)

	是否同意参赛须知

	主创人员
	制片人

	手机

	邮        箱

	编导

	摄像

	剪辑

	作品内容简介（100字内）：

备注：征集截止时间为2015年 3月18日